
 
 

 
 

Vyhodnocení kontroly BOZP prováděné svazovými 
inspektory BP v roce 2023 

 
Na základě § 322 zákoníku práce (dále ZP) mají odborové organizace právo vykonávat 
kontrolu nad stavem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP) u jednotlivých 
zaměstnavatelů. Na základě článku 4 písm. c) Stanov OS je kontrola v oblasti BOZP jednou 
z hlavních činností odborového svazu a současně provádění této kontroly svazovými 
inspektory BP je jednou ze služeb, které poskytuje odborový svaz základním organizacím i 
individuálním členům OS. 
 
Kontrola odborového svazu v oblasti BOZP je prováděna prostřednictvím inspekce 
bezpečnosti práce (dále jen: SIBP). Tato kontrola se provádí na základě plánu kontrol a 
každoročně má kromě pravidelných bodů, kterými jsou kontrola provádění roční prověrky 
BOZP zaměstnavateli v jednotlivých firmách a kontrola plnění opatření z poslední kontroly 
provedené odborovým svazem v příslušné firmě, určité specifické zaměření.  
 
Kontrola v roce 2023 byla zaměřena na plnění povinností zaměstnavatele dodržovat lhůty 
revizí elektrických instalací. Dále bylo kontrolováno, jak zaměstnavatelé aktualizovali 
poskytování OOPP na základě novely nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků. Při fyzické kontrole pracovišť se svazoví inspektoři BOZP zaměřovali na 
všeobecný stav pracoviště. 
 
Ve zprávách z kontrol zasílaným zaměstnavatelům byly uvedeny zjištěné závady včetně 
právních předpisů, které byly porušeny. 
 
SIBP v roce 2023 kontrolovala plnění výše uvedených povinností vyplývajících především ze 
zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, nařízení vlády č. 
390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       
                                                

                                                          Odborový svaz  
                                             skla, keramiky a porcelánu 
                                             Mánesova 1552/94, 120 00 Praha 2
 



 1 

Bod č. 1 -  Plnění opatření z poslední prověrky dle § 108 odst. 5 zákoníku práce (dále 
roční prověrka BOZP) 
 
Cílem kontroly SIBP bylo zjistit, jak zaměstnavatelé plní povinnosti související s roční 
prověrkou BOZP. 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění výše zmíněných povinností kontrolováno, 
zda: 

• organizují pravidelně roční prověrku BOZP, 
• prověrka byla organizována v dohodě s odborovou organizací, 
• opatření k odstranění závad bylo projednáno s odborovou organizací, 
• zaměstnavatel odstraňuje zjištěné nedostatky. 

 
Zjištěné závady: 
V souvislosti s roční prověrkou BOZP byla zjištěna závada u 1 zaměstnavatele. Jednalo se o 
následující závadu: 
 
1. Zaměstnavatel neorganizoval roční prověrku BOZP po dohodě s odborovou organizací, 
čímž došlo k porušení § 108 odst. 5 zákoníku práce. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
 
Bod č. 2  Plnění opatření z poslední kontroly SIBP (§ 322 ZP, bod 1.1 části VI BOZP       
KSVS) 
 
Cílem kontroly bylo zjistit, jak zaměstnavatelé odstraňují závady zjištěné při předešlé 
kontrole SIBP.  
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo kontrolováno, zda: 

• Zaměstnavatel umožnil SIBP výkon kontroly a vytvořil podmínky pro její provedení, 
• byly odstraněny závady zjištěné OS při poslední kontrole SIBP. 

 
Zjištěné závady: 
V souvislosti s plněním opatření z poslední kontroly SIBP byly zjištěny závady u 5 
zaměstnavatelů. Jednalo se o následující závady: 
 
1. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti odstranit poškozené nosné sloupky, čímž opakovaně porušil § 2 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a jedná se rovněž o nedodržení bodu 1.1. části VI 
BOZP KSVS, případně přijatých harmonogramů k odstranění závad.  
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
2. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti pravidelné kontroly regálů, čímž opakovaně porušil § 4 odst. 2 nařízení vlády č. 
378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí. a jedná se rovněž o nedodržení bodu 1.1. části VI 
BOZP KSVS, případně přijatých harmonogramů k odstranění závad. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 



 2 

 
3. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti opravit poškozenou konstrukci přístřešku, čímž opakovaně porušil § 2 odst. 1 
písm. c) zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
4. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti vybavit zaměstnance obsluhující paletový vozík pro činnost zakládání materiálu 
do regálu vhodným OOPP, čímž opakovaně porušil § 5 odst. 1 věta první zákona č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a bod 4. 7. 3. ČSN 26 9030 zásady pro tvorbu, 
bezpečnou manipulaci a skladování. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
5. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti aktualizovat kategorizaci prací, čímž opakovaně porušil § 7 odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, § 108 odst. 
2 písm. c) zákona 262/2006 Sb., zákoník práce a jedná se rovněž o nedodržení bodu 1.1. části 
VI BOZP KSVS, případně přijatých harmonogramů k odstranění závad.  
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
6. Zaměstnavatel neodstranil závadu zjištěnou poslední kontrolou SIBP spočívající 
v povinnosti přijmout opatření pro zdolávání mimořádných událostí, jako jsou havárie, požáry 
a povodně, jiná vážná nebezpečí a evakuace zaměstnanců včetně pokynů k zastavení práce a 
k okamžitému opuštění pracoviště a odchodu do bezpečí, včetně podmínek pro poskytování 
první pomoci, čímž opakovaně porušil § 102 odst. 6 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a 
jedná se rovněž o nedodržení bodu 1.1. části VI BOZP KSVS, případně přijatých 
harmonogramů k odstranění závad.  
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
 
Bod č. 3 plnění povinnosti zaměstnavatele dodržovat lhůty revizí elektrických instalací 
(§ 3 odst. 4 písm. a) až c) nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí, ČSN 33 1500 Elektrotechnické předpisy. Revize 
elektrických zařízení a ČSN 33 2000-6 ed. Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: 
Revize) a plnění povinnosti zaměstnavatele aktualizovat poskytování OOPP na základě 
novely nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků.  
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění těchto povinností kontrolováno, zda: 

• Zaměstnavatel má stanovený revizní plán, 
• zaměstnavatel dodržuje termíny periodických revizí el. instalací, 
• zaměstnavatel dodržuje vstupní revize el. instalací, 
• zaměstnavatel prokazatelně seznamuje zaměstnance s používáním OOPP, 
• zaměstnavatel aktualizoval určování rizik pro výběr a použití osobního ochranného 

pracovního prostředku. 



 3 

Zjištěné závady: 
Při plnění povinností zaměstnavatele v souvislosti s dodržováním lhůt revizí elektrických 
instalací a aktualizací poskytování OOPP na základě novely nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o 
bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čisticích a dezinfekčních prostředků, byly zjištěny závady u 14 zaměstnavatelů. Jednalo se o 
následující závady: 
 
1. Zaměstnavatel nebyl v době kontroly SIBP schopen doložit, zda zaměstnanci byli 
prokazatelně seznámeni s používáním osobních ochranných pracovních prostředků, čímž 
došlo k porušení § 3 odst. 3 nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků. 
Závada byla zjištěna u 9 zaměstnavatelů. 
 
2. Zaměstnavatel neaktualizoval určení rizik pro výběr a použití osobních ochranných 
pracovních prostředků, čímž došlo k porušení § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o 
bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, 
čisticích a dezinfekčních prostředků, a přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších 
podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků. 
Závada byla zjištěna u 12 zaměstnavatelů. 
 
3. Zaměstnavatel nedoložil periodickou revizní zprávu od el. instalace, čímž došlo k porušení 
§ 3 odst. 4 písm. b) nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí. 
Závada byla zjištěna u 3 zaměstnavatelů. 
 
4. Zaměstnavatel nedoložil mimořádnou revizi jeřábu, která dokazuje, že byl jeřáb po 
odstavení z důvodu stavu nezpůsobilého provozu opraven, čímž došlo k porušení § 3 odst. 4 
písm. b) nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 
 
Bod č. 4 – fyzická kontrola pracovišť 
Fyzická kontrola byla zaměřena na všeobecnou kontrolu pracovišť: 
 
U sledovaných zaměstnavatelů bylo v rámci plnění těchto povinností kontrolováno, zda: 

• Jsou únikové cesty a východy trvale volné, 
• jsou u pracovišť a komunikací o nestejné úrovni, je-li rozdíl úrovní vyšší než 0,5 m a 

na volných okrajích mostů, lávek, ochozů, galérií, na schodištích a vyrovnávacích 
rampách zřízena zábradlí, 

• jsou zúžené vjezdy a výjezdy pracovišť, určené pro pěší i pro provoz dopravních 
prostředků opatřeny značkami označujícími riziko střetu osob s překážkami, 

• jsou udržovány volné příjezdové komunikace pro  k rozvodným zařízením elektrické 
energie a pro požární techniku, 

• jsou pracoviště pravidelné udržované, uklízené a čištěné, 
• jsou zaměstnanci vybavení příslušným OOPP odpovídajícím danému riziku, 
• jsou pracoviště s výskytem rizika dostatečně bezpečnostně značena. 
 



 4 

Při fyzické kontrole se všeobecným zaměřením bylo zjištěno celkem 47 závad u 13 
zaměstnavatelů. 
 
Při fyzické kontrole se všeobecným zaměřením byly zjištěny následující závady: 

• Zastavěné hasící přístroje a el. Rozvaděč – porušen § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně. 

• Poškozené zdi, velká prohlubeň do podlahy a celkově nedostatečná údržba – porušen 
§ 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

• Stohování poškozených manipulačních jednotek – porušen § 5 odst. 1 věta první 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a bod 4.4.13 ČSN 
26 9030. 

• Zaměstnanci, kteří prochází skladem, jsou vystaveni v důsledku stohování 
poškozených manipulačních jednotek riziku pádu materiálu na hlavu a nejsou 
vybaveni helmou jako OOPP – porušen § 104 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, a § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

• Na pracovištích zaměstnavatele se nachází velké riziko střetu s vozíkem a velké riziko 
pádu materiálu ze stohu, aniž by měl pracoviště dostatečně vybavena bezpečnostním 
značením upozorňujícím na tato vyskytující se rizika – porušen § 6 odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Na vyvýšených pracovištích dochází k nakládání zboží na paletové vozíky takovým 
způsobem, že hrozí riziko pádu zaměstnance. Ačkoliv jsou pracoviště v některých 
místech v úrovni vyšší o 0,5 m od podlahy a bylo by nutné tato pracoviště opatřit 
zábradlím, slouží zároveň jako nakládací rampa, kde by zábradlí bránilo pracovnímu 
postupu. Zaměstnavatel musí tyto okraje opatřit bezpečnostním značením – porušen § 
6 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Na venkovních plochách dochází k nesprávnému skladování na místech, které nejsou 
pro skladování materiálu určené. Navíc skladování často nesplňuje podmínky dané 
příslušnými právními předpisy, jako je například zákaz vzájemného opíraní, stohování 
poškozených manipulačních jednotek a další – porušeny body 10.2 a 10.4 přílohy 
k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí, a příslušné body ČSN 26 9030 Manipulační jednotky–Zásady pro 
tvorbu, bezpečnou manipulaci a skladování. 



 5 

• U skladů chybí místní řád skladu a bezpečnostní značení se zákazem vstupu 
nepovolaným osobám – porušen bod 10.4 přílohy k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, a bod 4.1.1. ČSN 26 
9030 Manipulační jednotky–Zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci a skladování. 

• Nádrž s vodou pro oplach materiálu obsahující chemickou látku (druh kyseliny) nad 
kterou se zaměstnanci musí při svém pracovním postupu nahnout nad tuto nádrž pro 
správné uchopení materiálu pojezdným jeřábem, přičemž nejsou při této činnosti 
chráněni proti pádu do nádrže – porušen § 3 odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

• Stohování materiálu na sebe do patra bez manipulačních jednotek. Uvnitř 
stohovaných kartonových krabic se nachází sklo a některé krabice jeví známky 
přetížení nosnosti a hrozí sesunutí – porušen bod 10.2 přílohy k nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Ve skladu zaměstnanci manipulují se stohovaným materiálem pomocí paletového 
vozíku, přičemž nejsou vybaveni OOPP pro ochranu hlavy – porušen § 5 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a bod 4.7.3 ČSN 
26 9030. 

• Chybějící bezpečnostní značení informující o výskytu jeřábu a zákazu vstupu 
nepovolaným osobám – porušen § 6 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci). 

• Zašlé bezpečnostní značení, upozorňující – porušen § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Různě velké otvory do jímek s různým materiálem, aniž by tyto otvory byly řádně 
zabezpečeny a označeny – porušen bod 5.9 přílohy k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Ocelové lanko, které je povolené a visí ve výšce, ve které ohrožuje zaměstnance při 
práci. Ocelové lanko je pokryté gumovou ochranou proti pořezání, ale tato gumová 
ochrana je v některých místech ocelového lanka poškozená, nebo zcela chybí – 
porušen § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

• Zakládání materiálu (krabice se skleněnými výrobky) do regálů pomocí žebříků. Při 
kontrole návodu k žebříku značky Alve bylo zjištěno, že je na tomto žebříku zakázáno 
nosit břemena a vyklánět se z něj, tzn. není vhodný pro ruční skladování materiálu – 
porušen  § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 



 6 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

• Lékárnička s nesprávným označením – porušen § 3 odst. 4 nařízení vlády č. 375/2017 
Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení 
signálů. 

• Pracoviště v rozdílné výšce oproti podlaze, přičemž není dostatečné bezpečnostní 
značení pro rozlišení rozdílné výšky podlahy a minimalizaci zakopnutí zaměstnanců 
při vstupu a sestupu – porušen § 6 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci). 

• Absence ochranné lišty na lávce – porušen bod 5.6 přílohy k nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Část konstrukce roštové lávky-konkrétně jeden z jejích sloupů, zasahuje do 
komunikace pro dopravní prostředky – porušen bod 5.1 přílohy k nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Zašlé bezpečnostní značení prvního a posledního schodu u schodů vedoucích k pecím 
– porušen § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) 

• Absence zákazu chůze v místech, kde není možné zajistit bezpečný prostor pro pěší 
(dopravní komunikace slouží zároveň jako pěší) – porušen 10.13 přílohy k nařízení 
vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí. 

• Vysoké riziko střetu osob s vysokozdvižným vozíkem, aniž by toto riziko bylo vhodným 
bezpečnostním opatřením minimalizováno – porušen § 102 odst. 4 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, a bod 3.4.8. přílohy k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Absence ochranné lišty na schodišti – porušen bod 3.3.5 přílohy k nařízení vlády č. 
101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

• Chybějící vhodná ochranná konstrukce na ochozu kolem stroje – porušen bod 5.6 
přílohy k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí. 

• Poškozená podlaha – porušen § 2 odst. 1 písm. e) nařízení vlády č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Mezera mezi zábradlím a zdí na roštové podlaze na ochozu kolem pece – porušen bod 
3.3.4. přílohy k nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí. 

 
 
 
 
 



 7 

Závada v rámci povinností zaměstnavatele vůči odborové organizaci: 
U zaměstnavatele došlo koncem roku 2022 ve spolupráci s KHS k aktualizaci kategorizace 
práce, přičemž dané nebylo projednáno s odborovou organizací – porušen § 108 odst. 2 písm. 
c) bod 1. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. 
Závada byla zjištěna u 1 zaměstnavatele. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Seznam kontrol jednotlivých ZO s daty 
 

  
ZO DATUM 

KONTROLY 
1 ADFORS - LCP 12.5.2023 
2 AGC Flat Glass a.s.,závod Barevka 6.11.2023 
3 AGC Flat Glass Czech a.s., Řetenice 14.3.2023 
4 AGC Flat Glass Czech a.s., závod Kryry 12. 12. 2023  
5 AGC Flat Glass Czech a.s., závod Oloví  13.11.2023 

6 Crystal Bohemia 
a.s., závod Světlá nad Sázavou 23.3.2023 

7 Crystal BOHEMIA Poděbrady 27.2.2023 
8 Crystalex CZ, s.r.o. (Nový Bor) 18.4.2023 
9 Česká mincovna, a.s. 30.3.2023 
10 Český porcelán, a.s. 8.3.2022 
11 DESKO  a.s. 29.11.2023 
12 EUTIT s.r.o. 3.8.2023 
13 G.Benedikt Karlovy Vary s.r.o.  22.11.2023 
14 Ideal Standard s.r.o. 5.4.2023 
15 LAUFEN CZ s.r.o. provozovna Znojmo 19.4.2023 
16 LAUFEN CZ s.r.o., provozovna Bechyně 4.5.2023 
17 Moser a.s. 21.11.2023 
18 O-I Czech Republic a.s.  19.10.2023 
19 O-I Manufacturing Czech Republic a.s. závod Nové Sedlo  4.4.2023 
20 PRECIOSA-LUSTRY, a.s. 27.6.2023 
21 PRECIOSA-ORNELA a.s.  13.9.2023 
22 Rudolf Kämpf s.r.o. 19.9.2023 
23 Saint-Gobain Adfors CZ, s.r.o. Závod 3 - CP 20.4.2023 
24 Saint-Gobain ADFORS, s.r.o. 20.4.2023 
25 Sklárny Kavalier 2.3.2023 
26 SKLÁRNY MORAVIA Úsobrno  21.3.2023 
27 Sklářske stroje Znojmo s.r.o. 30.11.2023 
28 Střední škola AGC a.s. 8.3.2022 
29 THUN 1794 a.s. (Klášterec) 17.5.23 
30 THUN 1794 a.s. (Lesov) 22.11.2023 
31 THUN 1794 a.s. (Nová Role) 10.8.2023 
32 Unifrax s.r.o. 1.8.2023 
33 Union Lesní Brána a.s. 17.8.2023 
34 VITRABLOK 3.4.2023 

 
 
 


